

# HASŁO ŁÓDZKIE

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15  
Telefony: Redakcja 1-81-06, Administracja 1-63-66

CENA 20 GROSZY

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem  
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w pol. i od 6—7 wiecz.

## 3 SENSACJE POLITYCZNE STOLICY

### Wyjazd P. Prezydenta, powrót Marszałka Piłsudskiego, zjazd Legionistów Marszałek Piłsudski obejmie dziś urządowanie

Korespondent „Hasia” donosi z Warszawy: Osią zainteresowania kół politycznych stolicy była wczoraj sprawa powrotu Marszałka Piłsudskiego do stolicy.

Niemniej gorączkowo poza wyjazdem P. Prezydenta do Estonii rozprawiano także o mającym się dzisiaj rozpocząć zjeździe legionistów w Radomiu.

Wbrew przewidywaniom niektórych polityków Marszałek Piłsudski nie udał się bezpośrednio do Radomia, lecz zatrzymał się w stolicy.

Zupełną niespodzianką dla kół opozycyjnych było objęcie przez Marszałka Piłsudskiego kierownictwa M. S. Wojsk. już w dn. dzisiejszym, a nie, jak się ogólnie spodziewano, dopiero po zjeździe radomskim.

Wczorajszy dzień polityczny według PAT-a brzmi następująco:

#### Wyjazd P. Prezydenta do Estonii

WARSZAWA, 8.8. W dniu dzisiejszym z Dworca Głównego o godz. 10 m. 45 pociągiem nadzwyczajnym odjechał P.

Prezydent Rzplitej do Gdyni, udając się w podróż do Estonii. Panu Prezydentowi towarzyszą minister Spraw Zagranicznych Zaleski, Szef Kancelarii Cywilnej Lisiewicz, Dyrektor Protokołu Romer, Szef Gabinetu Wojskowego płk. Głogowski, Naczelnik Wydziału Wschodniego Ministerstwa Spraw Zagranicznych Hołwko, Radca M. Mościcki, mjr. Jurgiewicz i kpt. Górzewski. Z Warszawy do Gdyni towarzyszy Panu Prezydentowi pan premier Sławek. (PAT)

#### P. Prezydent w Gdyni

GDYNIA, 8.8. O godz. 18 min. 53 pociąg wizujący Pana Prezydenta Rzplitej zatrzymał się na 1 minutę na udekorowanym głównym dworcu w Gdyni. Po powitaniu orkiestra kolejarzy odegrała hymn państwowy. Następnie pociąg ruszył do portu na molo, przy którym stanął okręt „Polonia”. W chwili przyjazdu orkiestra marynarzy odegrała hymn narodowy a kompanja honorowa marynarzy sprezentowała broń. Pan Prezydent przeszedł wzdłuż frontu kompanji honorowej w otoczeniu premiera Sławka i wojewody po-

morskiego Lamota. W chwili gdy Pan Prezydent wstępował na pokład „Polonii” rozległo się 21 strzałów armatnich. Bezpośrednio przed wejściem na pokład okrętu, dwie dziewczynki ze szkoły powszechnej wręczyły Panu Prezydentowi bukiet kwiatów. Na pokładzie powitali Pana Prezydenta, dyrektor żegluga Polskiej Rómmel i dyr. trans-atlantyckiego towarzystwa okrętowego Gdynia—Ameryka, pan Benisławski.

#### Powrót P. Marszałka

WILNO, 8.8. P. Marszałek Piłsudski, odwiedzając dzisiaj w godzinach porannych rodzinę swego brata, zamieszkałą w Wilnie, po kilkugodzinnym pobycie w mieście żegnany przez rodzinę i p. wojewodę wileńskiego Raczkiewicza opuścił o godz. 10-ej Wilno celem udania się do Radomia na zjazd Legionistów.

WARSZAWA, 8.8. W dniu 8 b. m. Pan Marszałek Józef Piłsudski—minister Spraw Wojskowych powrócił z urlopu do Warszawy i z dniem 9 b. m. obejmie urządowanie. (PAT)

#### Zjazd Legionistów

RADOM, 8.8. Prezydium komitetu przyjęcia uczestników IX-go Zjazdu Legionistów w Radomiu dokonało dziś przed południem lustracji obiektów, objętych programem Zjazdu.

Lustracja wykazała, że wszystko jest przygotowane wzorowo. Siedziba Marszałka Piłsudskiego, ks. biskupa Bandurskiego i premiera Sławka w gmachu starostwa jest również gotowa na przyjęcie dostojnych gości.

W całym mieście rozwieszono tablicę orientacyjną dla uczestników Zjazdu. Wojewoda kielecki p. Jerzy Paciorewski odbył dziś w sprawach Zjazdu ostateczną konferencję z prezydium komitetu.

Wszystkie przygotowania do Zjazdu są zakończone.

WARSZAWA, 8.8. W związku z uroczystościami w Radomiu przybywa do stolicy w przejeździe w dn. 9 bm. o godz. 6.30 rano pociągiem pospiesznym z Wilna J. E. ks. biskup Bandurski. Dostojny pasterz wprost z dworca uda się do Radomia, gdzie o godz. 9.30 w kościele parafjalnym odprawi cichą Mszę Świętą.

## ZBRODNIA PRZY ULICY LUTOMIERSKIEJ

# MORD ZA 18 ZŁ. 30 GROSZY

### Krwawy finał sporu o przegrane pieniądze

## 21-letni zabójca przyjaciela został aresztowany

Wczoraj wieczorem przed domem przy ulicy Lutomska 3 nagle rozległo się 5 strzałów. Na ulicy zapanowała straszna panika. Przechodząca tamtędy Rywka Glicenstein, popchnięta przez kogoś upadła na trotuar, przyczem uciekający dotkliwie ją podeptał.

Na odgłos strzałów nadbiegło kilku funkcjonariuszy policji z III komisariatu, którzy ujrzeni uciekającego osobnika z rewolwerem w rękę. Osobnik ów, ujrzawszy policję, zatrzymał się i oddał rewolwer. Aresztowanego doprowadzono do III komisariatu, a do ciężko rannego przybyło zaalarmowane pogotowie ratunkowe, które stwierdziło u niego 4 rany postrzałowe w okolicy prawej pachwiny i 1 śmiertelną wskutek przestrzelenia szyi na wylot. W czasie opatrywania rannego z bramy domu przy ulicy Łagiewnickiej 7, wybiegła jakaś kobieta z okrzykiem „Zabili mi syna”, padła zemdlna na chodnik.

Lekarz pogotowia po doprowadzeniu jej do przytomności polecił przewieźć ciężko rannego do szpitala św. Józefa, jednakże ranny do szpitala zmarł, wobec czego pogotowie przewiozło go do prosektorjum. Jak ustaliła policja, zabitym był 23-letni

Moszek Jakubowicz, zamieszkały przy ulicy Lutomskiej 7, znany policji złodziej, kilkakrotnie już karany sądownie.

Tymczasem w lokalu III komisariatu władze sądowno-słedcze przystąpiły do badania aresztowanego.

Ustalono, iż jest nim 21 letni Mojżesz Gnat, zamieszkały przy ulicy Limanowskiego 8 trudniący się handlem.

Gnat znał Jakubowicza od dłuższego już czasu i bardzo często grał z nim w

kości w piwiarni Uszerowiczowej przy ulicy Lutomskiej Nr. 7. Tak samo było i w dniu wczorajszym.

Szczęście sprzyjało Jakubowiczowi i w krótkim stosunkowo czasie wygrał on od swego partnera wszystkie posiadane przez niego pieniądze w sumie 18 zł. 30 groszy. Ponieważ Gnat nie miał przy sobie więcej pieniędzy, Jakubowicz schowałszy pieniądze do kieszeni wstał od stołu i zamierzał wyjść z piwiarni.

Zdenerwowany Gnat doskoczył do niego i schwycił go za marynarkę, usiłując zmusić Jakubowicza do dalszej gry. Silniejszy Jakubowicz odepchnął od siebie Gnata tak silnie, iż ten zatoczył się i upadł pod ścianę.

Wówczas Jakubowicz wyszedł z piwiarni i skierował się do domu. Nie zdążył jeszcze przejść kilka kroków, gdy nagle drzwi piwiarni otworzyły się z trzaskiem i w drzwiach stanął Gnat z rewolwerem w rękę. Na widok wymierzonego w jego stronę rewolweru Jakubowicz zatrzymał się, poczem wrócił do Gnata, widocznie w celu wyrwania mu rewolweru z ręki. Gdy odległość między nimi wynosiła zaledwie 2 kroki, Gnat dał 5 strzałów.

Schwyciwszy się za szyję, Jakubowicz padł na ziemię w kałuży krwi, zaś morderca rzucił się do ucieczki, w czem przeszkodziła mu zaalarmowana strzałami policja. O godzinie 10-ej wieczorem pod silnym konwojem policjantów Gnat został przewieziony samochodem policyjnym do aresztu przy wydziale śledczym. (P)

## 44 ofiary powodzi

### 6 tys. osób bez dachu nad głową

BERLIN, 8.8. Z Nowego Yorku donoszą: w czasie katastrofalnej powodzi w Nogales (w stanie Arizona) utonęły 44 osoby, z których 4 wydobyto. Reszta zwłok dotąd znajduje się w spienionych wodach wezbranych rzek.

BERLIN, 8.8. Liczba bezdomnych na skutek katastrofalnej powodzi na granicy amerykańsko - meksykańskiej, od której najbardziej ucierpiało miasto Noga-

les, według doniesień z Nowego Jorku, wynosi sześć tysięcy. Ponieważ poziom wody, z powodu nieustających deszczów, stale wzrasta, akcja ratunkowa jest bardzo utrudniona.

Szkoda materialna, dokładnie jeszcze nie obliczona, wyniesie zapewne około 2 miliony dolarów. Akcją ratunkową zajął się Cezrwony Krzyż, przy pomocy wojska amerykańskiego i meksykańskiego.

# Zacięte walki Anglików 6 osób w płonącej stodole

## ze zbuntowanymi szczepami Afrydów

## Ohydna zbrodnia podpalaczy

PESZAWAR, 8.8. Przeciwko kilku plemionom Afrydów, gotowych do napadu na terytorjum anglo-indyjskie, zorganizowano ofensywę lotniczą, przyczem 18 samolotów angielskich obrzuciło zbuntowane szczepy bombami.

Przeciw Afrydom wysłano piechotę angielską, która już stoczyła z nimi cały szereg potyczek.

Także między innymi granicznymi plemionami afgańskimi wybuchły niepokoje, które komenda angielska ma zamiar stłumić zapomocą bomb, rzucanych z samolotów, aby przeszkodzić gromadzeniu się przeciwnika na granicy i uniemożliwić mu porozumiewanie się z sąsiednimi szczepami, które mogłyby mu przyjść z pomocą.

PESZAWAR, 8.8. Wobec spodziewanego ataku na miasto ze strony plemienia Afrydis zarządzano cały szereg środków ostrożności. Samoloty patrolują okolice miasta. Wystawione zostały straż. Wieczorem bramy miasta zostaną zamknięte.

PESZAWAR, 8.8. W dolinie Dara drobny oddział powstańców szczepu Afrydów zetknął się z oddziałem wojska liczącym

1000 żołnierzy i został pobity. Przypuszczają, że akcja samolotów, bombardujących napastników, zniechęciła Afrydów do dalszych wystąpień. (PAT)

WILNO, 8.8. We wsi Iwankownice, gm. Moleczadzkiej, nieznanymi sprawcy po uprzednim odrutowaniu zezwnątrz drzwi stadoły, w której znajdował się właściciel Aleksander Worobiej wraz z całą rodziną, składającą się z 5-ciu osób, podpalił stodołę.

Spiący w stodole nie mogąc się wydostać wszczęli alarm. Na krzyk nadbiegli sąsiedzi i po wyrąbaniu drzwi uwolnili ich.

Gdy rodzina Worobieja była już na wolności, cały budynek stojący od góry do dołu w płomieniach runął.

W stodole spłonęły tegoroczne zbiory oraz inwentarz żywy i martwy. Przybyła z Baranowicz policja wszczęła energiczne śledztwo. (PAT)

## Groźba buntu wojsk przeciwko królowi afgańskiemu

LONDYN, 8.8. Z Peshawaru donoszą, iż sytuacja w Afganistanie jest bardzo krytyczna i w każdej chwili mogą zajść nieoczekiwane zamieszki polityczne. Skarb afgański jest pusty i wojska nie otrzymują od dłuższego czasu żołdu, co wywołuje niezadowolenie wśród żołnie-

rzy. W plemionach afgańskich wzrastają nastroje wrogie królowi z powodu reform społecznych, które wymagają inwestycji pieniężnych. Poza tem w Afganistanie daje się odczuwać kryzys gospodarczy.

## WYJAZD PANA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ DO ESTONJI.



Dnia 8 b. m. z Dworca Głównego w Warszawie pociągiem nadzwyczajnym, odjechał Pan Prezydent Rzeczypospolitej Mościcki. Odjeżdżającego Pana Prezydenta zegnali w salonach recepcyjnych Dworca Głównego przedstawiciele rządu z Panem Prezesem Rady Ministrów Walerym Sławkiem na czele.

## BOMBA

### w magazynie ubrań

LYON, 8.8. Na jednej z ulic miasta wybuchła bomba, niszcząc wystawę wielkiego magazynu ubrań. Prawdopodobnie zamach ten tak jak i cały szereg poprzednich zamachów bombowych, w Lyonie, dokonany został przez osobnika, umysłowo chorego. (PAT)

## KOMUNISCI

### chcieli wysadzić fabrykę

WIEN, 8.8. Z Pragi donoszą: cetero robotnicy komuniści, pracujący w fabryce Heinika w Przerowie, poczynili wszelkie przygotowania celem wysadzenia fabryki w powietrze dlatego, iż zarząd fabryki odmówił przyjęcia delegatów organizacji komunistycznej. Zamiar ich odkryto jednak zawczasu i winnych zaarrestowano.

# Dziesięciolecie dni krwi i chwały

10 sierpnia 1920 r.  
FRONT POŁUDNIOWO-WSCHODNI. Nad Dniestrem drobne utarczki. W rejonie Buczacza trwa kontrakcja oddziałów ukraińskich. Dalej na północ walki o znaczeniu lokalnym.  
W 3-ej armii walki na linii Bugu. Na lewym skrzydle armii nieprzyjacieli zajął Parczew.  
FRONT PÓŁNOCNO-WSCHODNI. Oddziały osłonowe cofają się w kontakcie z nieprzyjacielem. Części 4-ej armii przeznaczone do grupy

uderzeniowej wykonują zachodzenie nad rzeką Wieprz: prawe skrzydło 1-ej armii mniej więcej na linii kolejowej Wyszkiw — Tłuszcz — Mińsk Mazowiecki, grupa generała Żeligowskiego na przedmieściu Wyszkiw.  
5-ta armia generała Sikorskiego: Po zaciętych walkach, w których wyróżnił się szczególnie 205 pułk ochotniczy pod dowództwem majora Monda, nieprzyjacieli opanował Pułtusk. Dalej na północy zajął Ciechanów i Mławę.



SITUACJA NA FRONCIE POLSKO-ROSYJSKIM W DNIU 9 SIERPNIA 1920 R.

# 8 p. p. Legjonów został zwycięzcą marszu Szlakiem Kadrowki

KIELCE 8. 8. W dniu dzisiejszym drużyny biorące udział w 7-ym marszu „Szlakiem kadrowki”, przebyły ostatni etap Jędrzejów — Kielce, wynoszący 38 kilometrów. Z Jędrzejowa wystartowały 32 drużyny. W pobliżu Chęciny urządzono polową strzelnicę, na której biorące udział w marszu drużyny mogły w ciągu 1 minuty wystrzelić 180 naboń do dwu celów umieszczonych w odległości 100 metrów. W strzelaniu najlepsze wyniki osiągnęły w kategorii drużyn wojskowych; 1) drużyna 4 pułku piechoty z Kielc — 61 punktów, 2) 8 p. p. z Lublina — 61 punkt, 3) 57 pułk piech. z Poznania — 55 punktów. W kategorii drużyn przysp. wojsk. pierwsze miejsce zdobyła druż. z Siedlec, 2) z Białej Podlaskiej i 3) miejsce druż. z Włodzimierza Wołyńskiego.

Pierwsza przybyła do Kielc drużyna 33 p. p. o godz. 9 min. 19, następnie dr. straży granicznej, 22 p. p. 2 drużyny strzeleckie i jedna druż. z Lublina.

Po obliczeniu okazało się że na najlepsze miejsce wysunęły się te drużyny, które miały najlepsze wyniki w strzelaniu.

Wśród drużyn wojskowych pierwsze miejsce uzyskała druż. 4 p. p.

3 godz. 55 min. 03 sek., drugie 8 p. p. legjonów z Lublina (3 godz. 36 min. 28 sek.) trzecie — 57 p. p. z Poznania (3 g. 45 min. 26 sek.). Wśród drużyn strzeleckich pierwsze miejsce zajęła drużyna zw. strzeleckiego z Siedlec, drugie — z Poznania, trzecie drużyna z Wieliczki.

Ogółem wyniki marszu po zestawieniu wyników z I-go i II-go etapu oraz z rezultatem strzelań okazało się że najlepsze wyniki osiągnął 21 p. p. w czasie 8 godz. 26 min. 28 sek., który to zespół przyszedł do mety w pełnym składzie. Ze względu na uznanie jednak drużyny za idącą poza konkursem, na czoło wysunęła się drużyna 8 p. p. legjonów z Lublina, która przy-

była w czasie 8 godz. 27 min. 28 sek.

Z kategorii drużyn różnych w których stawały tylko drużyny straży granicznej, zwycięzcą został zespół szkoły centralnej straży granicznej osiągając czas 8,39,33, (przeszkol. wojsk.).

W klasie drużyn pierwsze miejsce zajęła drużyna zw. strzeleckiego z Lublina w czasie 9,24,22.

O godz. 5 po poł. wszystkie drużyny przedelfowały przed gen. Luczyńskim poczem p. wojewoda Paciorkowski rozdał zwycięskim drużynom nagrody. (PAT)

**DŹWIĘKOWY  
TEATR ŚWIETLNY  
„CASINO”**

Dzisiaj i dni następnych!

I.

Erotyczny dramat z Dalekiego Wschodu  
p. t. **W ZAULKACH  
SZANGHAJU**

W rolach głównych:  
**Anna May-Wong, Paulina  
Starke i Se-Dżin**

II.

Pikantny komedjo-dramat p. t.  
**Kołowrotek miłości**

W rol. ezol.: **Dorothy Sebastjan,  
June Marlowe i John Harren.**

NADPROGRAM:  
**AKTUALNOŚCI KRAJOWE.**

Początek seans. o godz. 4.30, 6, 8 i 10  
Ceny miejsc na I-szy seans zł. 1, 1.50,  
2.—, na dalsze zł. 1.—, 2.— i 3.—.















**KINO-TEATR**  
**RESURSA**  
UL. KILINSKIEGO 123

**Dziś i dni następnych!**

Arcydzieło filmowe reż. znakomitego A. HITCHCOCKA. czarująco-urocza

w swej najnowszej kreacji dramatycznej w której jako niewinne dziewczę zdane na łaskę szan-  
tarzysty, przechodzi całą gehenną cierpień i udręki p. t.

**MEKA MILCZENIA**

Porywający arcyfilm na tle konfliktu serca i sumienia, walka między miłością a obowiązkiem. Wzruszająca gra **ANNY ONDRY** jest prawdziwym ewenementem dla tych, którzy przywykli widzieć ją w rolach komedjowych.

**Dziś i dni następnych!**

Następny program:

**Romans Księżniczki de Valois**

z hr. Agnes Esterhazy i Michałem Varkonyem

Początek seansów w dni powszednie o godzinie 5.20, 7.15, i 9; w dni świąteczne o godzinie 3, 5, 7 i 9.



**Teatr świetlny**

**PRZEDWIOŚNIE**

Zeromskiego 74-76. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9, 16, do rogu Kopernika i Zeromskiego

Początek o godz. 5 pp., w niedziele o 2 pp. Ostatni seans o g. 10 w. Ceny nie podwyższone. Passepartout i bilety ulgowe nieważne.

**DZIS I DNI NASTĘPNYCH**

Na ogólne żądanie Sz. Publiczności zostają przedłużone jeszcze na tydzień

Gościnne **WYSTĘPY** słynnego teatru regionalnego **Tadeusza Skarżyńskiego** przed wyjazdem zagranicę

**Sandomierskie wesele**

Muzyka. Śpiew. Tańce. Własna orkiestra. Chóry.

II.

Wielka komedia współczesna

W roli głównej: **HARRY LIEDTKE**

p. t. **„Nowoczesny Casanova”**

**KINO-TEATR 201**

**LUNA**

**Dziś i dni następnych!**

Wielki program słynnej wytwórni Fox-Film zawierający 2 arcydzieła filmowe!

I.  
Laureatka konkursu piękności, czarujące zjawisko ekranu **LIA TORA** w potężnym dramacie obyczajowym, jako mścicielka własnej hańby p. t.

**CZARNA DAMA**  
Tragedja młodych kobiet, rzuconych na pastwę zepsucia wielkomiejskiego.

II.  
Prawdziwa miłość lekkomyślnych chłopczych p. t.

**WSPÓŁCZESNE DZIEWCZĘTA**

Historja dzisiejszych beztrojskich, lekomyślnych, rozflitowanych, roztańczonych córek.

Role główne odtworzą:  
**Sue Carrell i D. Rollins.**

Wspaniała ilustracja muzycz. orkiestry symfon. pod dyrykcją Leona Kantora. Ceny miejsc najniższe: od 1 zł. do 2 zł. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 1 zł., w sob. i niedz. od 12 do 3-ej po poł., 50 gr. i 1 zł.

Dziś i dni następnych!

**DZWIĘKOWY**



Dziś i dni następnych!

Film dźwiękowo-mówiony p. t.

**PRZEDŚLUBNY GRZECH**

W ROLACH GŁÓWNYCH:  
**LAURA LA PLANTA, JOHN BOLES.**

NADPROGRAM:  
Zabawna kreskowa komedia dźwiękowa **„PIETREK NAFCIARZ”**

Początek w dni powszednie o godz. 5 w soboty, niedziele i święta o g. 2-ej.

**WKRÓTCE!**

Wielka uczta i niespodzianka dla kinomanów!

1) **OGRÓD UPOJEŃ** z **JÓZEFINĄ DUNN**

Porywająca pieśń miłosna osnuta na kanwie życia współczesnego, w którym blichtr i płytkość górują nad uczuciem prawdziwym.

2) **DEMON RUCHU**

Karkołomne, nieprawdopodobne awanturyczne przygody Amatora-Szofera na ulicach Nowego-Jorku

z **REGINADEM DENNY** i **ALICJĄ DAY**

powyższy podwójny program artystyczny oczaruje wszystkich!

wkrótce w „PALACE”

**Chorzy na ruptury i różne kalectwa!!!**

RUPTURY, jako też kalectwa nie wolno zaniedbywać gdyż skutki dla życia ludzkiego są bardzo niebezpieczne. Ruptura staje się wielką jak głowa ludzka i konewka spowodować może śmiertelne powikłania kiszki.

Specjalne lecznicze bandaże ortopedyczne gumowe mojej metody usuwają radykalnie najniebezpieczniejsze i najzastarsze ruptury u mężczyzn, kobiet i dzieci. Na skrzywienie kręgosłupa, przeciw tworzeniu się garbów, leczn. gorsety ortopedyczne. Dla skrzywionych nóg i płaskich bolących stóp, wkłady ortopedyczne. Sztuczne nogi i ręce. Pończochy gumowe na żyłaki na miarę.

Przyjmuje od 9-13 i od 15-19.



Świadczenia pochwalne wystawili Prof. Uniwersyt.: Prof. Dr. R. BARĄCZ, Prof. Dr. J. MARISCHLER, Prof. Dr. B. KIELANOWSKI i wielu innych.

Zakład ortopedyczny Spec. I. RAPAPORT, ortoped. ze Lwowa, Łódź, ul. WÓLCZAŃSKA Nr. 29; front; II piętro.

572 UWAGA: Osobiste jawienie się chorych jest konieczne. Ubezpieczonych w Kasie Chorych m. Łodzi przyjmuje.

**PODZIĘKOWANIE.**

W. Panu Ortoped. Specjaliście J. Rapaportowi, ze Lwowa w Łodzi ul. Wólczńska 29, II p. (front), dziękuję publicznie za umiejętne założenie specjal. bandaży na moją zastarzałą rupturę, na którą byłem dwukrotnie operowany.

Z poważaniem  
Dr. E. BERGHOF  
lekarz



**Dziś i dni następnych!**

Ulubienica narodów! piękna figlarna rżpiotka **Anny Ondra** w doskonałym komedjo-dramacie w 12 aktach, partnerem jej jest znany reżyser **Karol Lamacz**. — **ANNY ONDRA** kreuje podwójną rolę kopcuszką, oraz wytwornej arystokratki p. t.

**DZIEWCZĘTA BEZ POSAGU**

Uwaga! Ceny miejsc znacznie niższe! Na wieczor. seanse miejsca po **Zł. 1.—** i **Zł. 1.50**

Doskonała ilustr. muzyczna pod kier. M. Lidauera. Pocz. seans. o g. 4.30 pp., w sob. i niedz. o godz. 1.30. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

I-szy dźwiękowy Kinoteatr w Łodzi

**„SPLENDID”**  
20. NARUTOWICZA 20

**Dziś i dni następnych!**

Budzący zachwyt film dźwiękowy!

**CZTERY PIORA**

Tragedja oficera gwardji królewskiej, potomka arystokratycznego rodu angielskiego, który na wieść o wojnie podał się do dymisji, za co narzeczona oraz trzech przyjaciół oficerów wręczyli mu białe pióra, będące w armji angielskiej oznaką hańby

W rolach głównych: Niezrównana czwórka artystyczna

**Clive Brook, Noah Beery, Richard Arlen, Georg Fawcett** jako oficerowie armji angielskiej.

Początek seans. o godz. 6, 8 i 10 wiecz. Ceny miejsc w sezonie letnim: **Zł. 1, 2, 3.**

**Do P.T. PRENUMERATORÓW**

W razie późnego doręczenia lub nieotrzymania pisma prosimy P. T. Prenumeratorów zawiadomić administrację „H a s ł a” tel. 163-66.

**PRAWO** mówi, że noc poślubna należy do **MEŻA**

Na tle powyższym powstaje cały szereg dramatów, które odtworzone w pięknym filmie erotycznym

z czarującą **BILLIE DOVE**

i romantycznym **Rod la Rocque'm**

Następny program dźwiękowego kina **„CAPITOL”**

